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Besvarelse af spørgsmål 3 alm. del stillet af udvalget den 7. august 

2015. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes tilsende udvalget en oversigt over, hvilke lovforslag på 

ministerens område – for den forrige regeringsperiode – der implemente-

rer EU-lovgivning, og herunder oplyse i hvilke af disse lovforslag, der 

sker en overimplementering (dvs. hvor dansk lovgivning går videre end 

påkrævet efter EU-lovgivningen). For så vidt angår de lovforslag, der 

overimplementerer EU-lovgivningen, bedes for de enkelte lovforslags 

vedkommende beskrevet, på hvilke områder og på hvilke måder, det en-

kelte lovforslag adskiller sig fra EU-lovgivningen. 

 

Svar: 

Erhvervs- og Vækstministeriet er i gang med at indhente de fornødne op-

lysninger til brug for besvarelsen. Når oplysningerne foreligger, vil 

spørgsmålet blive besvaret. 

 

Erhvervs- og Vækstministeriet fører ikke en samlet liste, der angiver hvil-

ke EU-retsakter, der er implementeret i Danmark. Ministeriet fører heller 

ikke en liste over hvilke EU-retsakter på ministeriets område, der er over-

implementeret.  

 

Erhvervs- og Vækstministeriet arbejder på at oversende udvalget en liste, 

der indeholder samtlige lovforslag på ministerområdet for folketingssam-

lingerne 2011/12, 2012/13, 2013/14 og 2014/15, der implementerer EU-

direktiver, samt en liste, der indeholder de lovforslag, der implementerer 

EU-direktiver, hvor direktiverne vurderes at være overimplementeret. 

 

Det er vigtigt for regeringen, at vi ikke pålægger vores erhvervsliv unød-

vendige byrder. Det fremgår derfor af regeringsgrundlaget, at regeringen 

vil gøre op med overimplementering af EU-regler. Danmark skal natur-

ligvis gennemføre EU-regler i overensstemmelse med de EU-retlige for-

pligtelser, men hvis Danmark overimplementerer, kan det give danske 

virksomheder dårligere vilkår end deres udenlandske konkurrenter. Sam-

tidig skal den rette balance mellem forskelligrettede hensyn sikres. Derfor 

har regeringen nedsat et regeringsudvalg, der skal sikre en mere systema-
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tisk og ensartet tilgang til implementering af erhvervsrettet EU-

lovgivning, så der bliver et samlet og styrket fokus på at undgå unødigt 

restriktive regler til skade for danske virksomheder og arbejdspladser. 

Regeringen vil endvidere nedsætte et implementeringsråd med deltagelse 

af blandt andet erhvervsorganisationer og særligt sagkyndige. Rådet skal 

rådgive om gennemførelsen af erhvervsrettet EU-lovgivning. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


